12 (doze) meses, com prorrogação automática, até o fim do termo de 

colaboração firmado entre a contratante e a secretaria do estado de saúde de Goiás (SES/GO) ou 

de novo termo de colaboração que o venha suceder. 

D) INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 3 de outubro de 2025 

E) PREÇO MENSAL DO CONTRATO: R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais). 

Peças e materiais serão fornecidos conforme item 3 do Anexo I - Termo de Referência. 

F) RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA: Marcio Roberto Guimarães, Engenheiro Eletricista, 
RNP: 0706173333 

G) MULTAS APLICÁVEIS À CONTRATADA: 

G.1: Para falhas que não estiverem contempladas em SLA no Anexo I, a critério da CONTRATANTE,

[...]

e) Execução de desinfecção mensal, conforme normativas vigentes para o setor 

de hemodiálise; 

f) Emissão de laudos técnicos e relatórios detalhados sobre as manutenções 

realizadas. 

3. FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS 

A empresa contratada terá a previsibilidade mensal de R$15.000,00 (Quinze mil 
reais) não cumulativos a serem utilizados com peças e materiais necessários para o 

pleno funcionamento dos equipamentos, conforme demanda e aprovação pelo fiscal 

do contrato. Atentando se a: 

• Somente peças originais ou recomendadas pelo fabricante poderão ser

[...]

Manutenção Preventiva e corretiva em MÁQUINA de 
Hemodiálise 4008s Fresenius. 

20 UN R$ 990,00 R$ 19.800,00 R$ 237.600,00 

3 Manutenção Preventiva e corretiva em Reprocessadora. 2 UN R$ 450,00 R$ 900,00 R$ 10.800,00 

VALOR TOTAL ANUAL R$ 338.400,00 

VALOR TOTAL EM 12 MESES: R$ 338.400,00 (Trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais). 

PEÇAS E MATERIAIS SERÃO FORNECIDAS CONFORME ITEM 3. DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

- A validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias a contar de sua apresentação. 

- O preço ofertado inclui todos os custos e despesas diretos ou indiretos inerentes à completa execução do objeto, incluindo custos de pessoal,